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Ari er bipolar, hva er du?

 

Ari Behn mener Trygve Hegnar er sosiopat, ifølge Dagbladet. Fredag var det han selv som var
bipolar. Han har virkelig en diagnose for alt.
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Per Fugelli kaller det
diagnosens gullbur

Trygve Hegnar: En typisk sosiopat, ifølge Ari.

Foto: Scanpix

Tilfellet Ari Behn er et utmerket eksempel på at diagnose-samfunnet brer seg. Ari har enda ikke
fått bekreftet diagnosen som han foreslo på seg selv i underholdningsprogrammet Skavlan
fredag.

Etter 2012 vil han kanskje få stempelet «bipolar», hvis han vil. Da kommer det nemlig en ny
utgave av diagnosesystemet DSM, og det er varslet tre nye kategorier bipolaritet.

I skoleverket presser de diagnoser på ungene fortere enn fanden kan blunke. En umulig gutt er
ikke umulig, han har ADHD. Psykiatrien føler seg presset av skolen til å diagnostisere barna, for

at skolen skal få innvilget spesialpedagoger.

Sosialmedisineren Per Fugelli bruker uttrykket
«diagnosens gullbur». Og det buret er livsfarlig, fordi
det reduserer menneskets identitet. Både individets

ansvar og individets frihet risikerer å bli borte.

Tenk om vi glemmer å oppdra umulige gutter, fordi de har ADHD og dermed ikke «kan noe for
det?» Da gjør vi dem tidenes bjørnetjeneste.

Fra 1952 til 1994 økte antallet psykiatri-diagnoser fra 60 til 350. Dette i Diagnosesystemet DSM,
utviklet av den amerikanske psykiaterforeningen. Og antallet øker.

«Sykdomsdiskursen preger i stadig større grad den offentlige arena, der kamp om rettigheter
utspilles med diagnoser som innsats,» skriver professor i klinisk psykologi Siri Gullestad.

Les Siri Gullestads artikkel i Morgenbladet: Hvilken diagnose passer for meg?

Diagnoser er inngangsbilletten til alt fra spesialpedagoger til trygd. Og særlig det siste har en
stor økonomisk konsekvens, fordi utstøtingen i arbeidslivet er en av våre store
nasjonaløkonomiske utfordringer.

Jo sykere man kan fremstå, jo lettere får man penger
hos NAV. Jo mindre restarbeidsevne man kan vise
fram, jo mer sannsynlig er det å få innvilget attføring
eller uføretrygd.

Det er opprørende. Fordi de som sliter i hverdagen
oppdager at veien til økonomisk trygghet er å innta
offerrollen. De må fremstille seg som en kronisk
alvorlig syk person, ikke som et individ med styrker og
svakheter.

Dermed blir diagnosen et virkelig gullbur, slik Fugelli
hevder. Diagnosen blir selvforsterkende. Folk blir sykere av å måtte formidle kun den syke delen
av seg selv.

Bipolar lidelse kan være svært alvorlig, og da særlig de som gir psykoser. For pårørende til slike
pasienter må det ha vært provoserende å at Ari bruker diagnosen til pynt.

Men Ari har faktisk rett. Senest i 2012 er han nok bipolar han også. Dette lover dårlig for
velferdsstatens bærekraft.

Følg Ørjasæter på Facebook: www.facebook.com/lederboka.

Følg Ørjasæter på Twitter: @orjas
 

Denne artikkelen finner du på http://e24.no/kommentar/e24-kommentar/orjasaeter/article3375123.ece
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